Radom, dnia 27.08.2018 r.

07 A0 OV PYTANIA I ODPOWIEDZI

Powiatowy Zarzad Drog Publicznych w Radomiu informuje, ze Wykonawcy — zwrécili
sie do Powiatowego Zarzadu Drég Publicznych w Radomiu  z pytaniami dotyczacymi tresci
Zaproszenia do przedstawienia oferty dot. ,,Kompleksowego ubezpieczenia mienia, odpowiedzialnosci
cywilnej oraz ubezpieczeri komunikacyjnych Powiatowego Zarzqdu Drég Publicznych w Radomiu”.

Powiatowy Zarzqd Drég Publicznych w Radomiu udziela nastepujqcych wyjasnien:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych, mienia od kradziezy z wltamaniem
1 rabunku

Pytanie 1

W celu informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o informacje:

a)czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie réznic
b)ezy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrona? W przypadku odpowiedzi
negatywnej, prosimy o wskazanie roznic

c)czy zakres ochrony w ramach poszczegdlnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego w SIWZ?
W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie.
d)jakie franszyzy i udzialy wiasne miaty zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia.

Odpowied?

Ad 1. Zamawiajacy informuje, ze w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczen okreslonych w Zaproszeniu.

Ad 2. Wszystkie obiekty byly objete ochrona.

Ad. 3 Zamawiajacy informuje, ze opisany w Zaproszeniu program ubezpieczeniowy byt zblizony do
obecnego. Polisy wystawione byly wytacznie w oparciu OWU Ubezpieczyciela. Powiatowy Zarzad Drég
Publicznych w Radomiu informuje, ze zastrzega sobie prawo do negocjacji szczegbtowego zakresu
ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Ad.4. Zamawiajacy informuje, iz w aktualnych umowach ubezpieczenia obowiazuja nastepujace
franszyzy i udziaty wlasne:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych — franszyza 200zt

- ubezpieczenie od kradziezy z wlamaniem i rabunku — franszyza 200zt

- ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej — franszyza 700zt

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie maja
przepisy prawa oraz Ogo6lne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuja przestanki
wylaczajace badz ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajacy wiaczyl je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowieds

Powiatowy Zarzad Drég Publicznych w Radomiu informuje, ze zastrzega sobie prawo do negocjacji
Ogolnych Warunkoéw Ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 3

Whnosimy o potwierdzenie, ze mienie zgloszone do ubezpieczenia




a)nie jest wylaczone z eksploatacji
b)nie jest w ztym lub awaryjnym stanie technicznym
W przeciwnym wypadku — prosimy o wskazanie mienia nie spetniajacego ww. warunkéw

Odpowieds;

Zamawiajacy potwierdza, ze mienie zgloszone do ubezpieczenia
a)nie jest wylaczone z eksploatacji
b)nie jest w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

Pytanie 4

Prosimy o informacj¢ czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od

1996 roku wystapita powodz lub lokalne podtopienia.
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacj¢ na temat

wysokosci poniesionych strat.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka
powodzi w wysoko$ci 200 000zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowied?

W okresie od 1996 roku na terenie wskazanym do ubezpieczenia nie wystapita powodz lub lokalne
podtopienia - lokalizacje zgloszone do ubezpieczenia nie ulegly szkodom powodziowym.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkow nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
sq regularnym przegladom wynikajacym z przepiséw prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisemnymi protokotami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkoéw niespelniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
sa regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach ubezpieczenia sa zgodne
z obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady i badania w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowied?

Zabezpieczenia ppoz spelniaja wymogi w zakresie bezpieczenstwa przeciwpozarowego zgodnie
z obowiazujacymi przepisami prawa.




Pytanie 8

Prosimy o okreslenie stanu technicznego obiektow zgloszonych do ubezpieczenia na podstawie
protokotéw pokontrolnych z ostatnich przegladéw budowlanych tych obiektow.

Odpowied?

Budynki w ciagtej eksploatacji, Konstrukcja murowana rok budowy 1976 kryte blachodachowka
(zmienione pokrycie dachu w 2013r.)

Pytanie 9

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone budynki:

1.budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

2. budynki przeznaczone do rozbidrki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia nie zostaly zgloszone obiekty budowlane w ztym lub
awaryjnym stanie technicznym oraz przeznaczone do rozbiorki.

Pytanie 10

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

a)mienie wylaczone z eksploatacji

b)pustostany
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia nie zostato zgltoszone mienie wytaczone z eksploatacji
oraz pustostany.

Pytanie 11

W odniesieniu do budynkéw w ztym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbioérki
whnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch,
upadek statku powietrznego)

Odpowied?

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 9.

Pytanie 12

W odniesieniu do pustostanow i mienia wylaczonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)

Odpowied?

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 10.

Pytanie 13

Prosimy o przedstawienie doktadnej daty poczatku oraz konca okresu ubezpieczenia.




Odpowied?

Prosimy o przedstawienie oferty sktadki ubezpieczeniowej w ujeciu rocznym.

Powiatowy Zarzad Drég Publicznych w Radomiu informuje, ze wybrane oferty beda podlegaly
negocjacjg przed wyborem Wykonawcy w zwiazku z powyzszym nie moze przedstawi¢ dokfadnej daty
poczatku oraz konca okresu ubezpieczenia.

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej zarzadcy drég publicznych

Pytanie 1

1.0dnosnie podanej szkodowosci proszg¢ o informacjg jakie franszyzy i udziaty wiasne ona uwzglednia.
Jakie franszyzy i udziaty wlasne mialy zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz w aktualnej umowie ubezpieczenia odpowiedzialno$ci cywilnej obowiazuje
franszyza 700zt

Pytanie 2

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen prosimy o odpowiedZ — czy Zamawiajacy
w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W przypadku istotnych
réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie.

Odpowied?

Dotychczasowy zakres ubezpieczenia odbiega od tego ujetego w Zaproszeniu. Obecnie Polisa
wystawiona byla wylacznie w oparciu OWU Ubezpieczyciela. Powiatowy Zarzad Drég Publicznych
w Radomiu informuje, ze zastrzega sobie prawo do negocjacji szczegétowego zakresu ubezpieczenia
przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, Zze szkody srodowiskowe beda dotyczy¢ wylacznie zdarzen nagtych,
nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze w OC za szkody w srodowisku naturalnym objete sq zdarzenia nagle,
niezamierzone ani nieprzewidziane przez Zamawiajacego, a takze pozostajace poza odpowiedzialnoscia
ponoszong na podstawie przepisdw stanowiacych transpozycje Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu
Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialnosci za srodowisko w odniesieniu
do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrzadzonym $rodowisku naturalnemu, w tym w szczegdlnosci
ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w srodowisku i ich naprawie

Pytanie 4

Odnosnie szkéd wyrzadzonych w zwiazku z zarzadzaniem drogami prosimy o informacje — jaki jest stan
techniczny zgtoszonych do ubezpieczenia odcinkéw? Ile wynosit fundusz remontowy w roku ubiegtym i
jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie drogi powiatowe znajdujace si¢ w zarzadzaniu Zamawiajacego sa
przejezdne.

W 2017 roku na biezace utrzymanie drog oraz wydatki inwestycyjne zostato wydane 26 897 443,11 zt

Na 2018 rok planowane srodki na biezace utrzymanie oraz wydatki inwestycyjne to kwota 46 041 109zt




Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem nie beda objete szkody powstate wskutek przejecia przez
Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z powszechnie
obowigzujacych przepiséw albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzecie;j.

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia przez
Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialno$ci poza zakres wynikajacy z powszechnie
obowigzujacych przepisow.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymagaé beda akceptacji obu stron umowy
(Zamawiajacego i Wykonawcy).

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie zmiany dotyczace umowy wymagaé beda akceptacji obu stron
(Zamawiajacego i Wykonawcy).

Pytanie 7

Prosimy o podanie przyczyny szkdd.

Odpowieds

Zamawiajacy informuje, ze nie prowadzi rejestru przyczyny szkod.
Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie maja
przepisy prawa oraz Ogoélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuja przestanki
wytaczajace badz ograniczajace odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela to maja one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajacy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowied?

Powiatowy Zarzad Drég Publicznych w Radomiu informuje, ze zastrzega sobie prawo do negocjacji
Ogolnych Warunkéw Ubezpieczenia przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 9

Prosimy o wyfaczenie odpowiedzialnosci w ramach zlego stanu technicznego pasa drogowego oraz
infrastruktury drogowej zlokalizowanej w pasie drogowym wynikajacego przede wszystkim z uszkodzen
ich nawierzchni

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody.




Pytanie 10

W zakresie OC zarzadcy drég publicznych prosimy o podanie limitow odpowiedzialnosci za
poszczegdlne szkody.

Odpowied?

W ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w zwiazku z zarzadzaniem drogami publicznymi
Zamawiajacy w tresci Zaproszenia przewidzial sume gwarancyjng w wysokosci od 450 000 zt.
Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w tym zakresie.

Komunikacja

Pytanie 1

Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia szkéd powstalych w skutek zderzenia z osobami
zwierzgtami lub przedmiotami pochodzacymi z wewnatrz pojazdu.

Odpowied?
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres AC bgdzie obejmowat terytorium RP

Odpowied?

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres AC bedzie obejmowat terytorium RP.

Pytanie 3

W odniesieniu do ubezpieczenia AC i Assistance prosimy o akceptacje zapisu, ze ochrong objete
zostang pojazdy osobowe i cigzarowe do 3,5t do 15 lat.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje ze, jezeli w ogdlnych warunkach ubezpieczen (OWU) znajduja sie dodatkowe
uregulowania, z ktérych wynika, ze zakres ubezpieczen jest szerszy od proponowanego w Zaproszeniu to
automatycznie zostaje wlaczony do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajacego. Jezeli natomiast zapisy
w OWU, z ktérych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany w Zaproszeniu to nie
majq one zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w Zaproszeniu zastosowanie maja przepisy
prawa oraz OWU po wyborze Wykonawcy. Ponadto informujemy, ze Powiatowy Zarzad Drog
Publicznych w Radomiu zastrzega sobie prawo do negocjacji szczegdtowego zakresu ubezpieczenia
przed wyborem Wykonawcy.

Pytanie 4

W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptacje¢ zapisu, ze ochrong assistance objete
zostang pojazdy, ktore posiadajg ochrone w zakresie AC.

Odpowiedz

Na powyzsze pytanie Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 3




Pytanie 5

Prosimy o zmiang zapisu w likwidacji szkod na ,,Dowdd rejestracyjny, karte pojazdu, wszystkie komplety

kluczykow i

sterownikow stuzacych

do otwarcia

lub uruchomienia pojazdu oraz urzadzen

zabezpieczajacych przed kradzieza w ilosci wskazanej we wniosku o ubezpieczenie nalezy ztozyé
niezwlocznie, nie pdzniej niz w ciggu 7 dni roboczych od zgloszenia szkody polegajacej na kradziezy
pojazdu, chyba, ze wystapily uzasadnione okolicznosci uniemozliwiajace dotrzymanie w/w terminu.

Odpowiedz

Na powyzsze pytanie Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 3

Pytanie 6

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia dla pojazdu w ramach AC — WR0363N

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze pojazd o numerze rejestracyjnym WRO0363N bedzie zgloszony do
ubezpieczenia z zakresu AC.

Pytanie 7

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia NNW.

Odpowiedz

Powiatowy Zarzad Drog Publicznych w Radomiu ponizej przedstawia w zestawieniu

aktualne sumy ubezpieczenia NNW:

tabelarycznym

Lp. | Nrrejestracyjny | Marka/typ/model | Rodzaj Pojemnosé | Rok Suma
produkcji/Przebieg | ubezpieczenia
NNW
1. WR 48072 Opel Vectra C SEDAN | samochod 1796 2004/321 154 dla kierowcy
02-05 osobowy 5000zt
dla pasazera
5000zt
2. WR 9575A Ford FT 330L Cigzarowy | 2402 2007/272 196 dla kierowcy
750-2t 15 000zt
’ dla pasazera
dmc>3,5t 1500021
dla kierowey i
pasazera 15 000z}
3. WR 79877 GAZ 24-10 Cigzarowy | 1235 2006/181 778 dla kierowey
750-2t 15 000z
2 dla pasazera
dme>3,5t 15 000z
dla kierowcy i
pasazera 15 000zt
4, WR 60330 CITROEN samochéd | 1749 2004/275 802 dla kierowcy
XSARA PICASSO | osobowy L3 002k
dla pasazera
04-11 15 00021
dla kierowcy i
pasazera 15 000zt
5. WR 71718 KIA SPORTAGE samochdéd | 1591 2014/85 928 dla kierowcy
10-14 osobowy 15 000zt
dla pasazera
15 000zt
dla kierowcy i
pasazera 15 000zt
6. WR 0363N Ford FT350 Cigzarowy | 2198 2012/100 786 dla kierowcy
750-2t 15 000zt
e dla pasazera
dme>3,5¢ 15 00021

dla kierowcy i
pasazera 15 000zt




7. WR 3371 LAMBORGHINI _ -~ 2004/14 219,7 MTG ?I_agoigrfl)“’cy
o 5000z
Ciagnik dla pasazera
15 000zl
dla kierowcy i
pasazera 15 000zl
8. WR 0210N SUZUKI SX4 samochdéd | 1490 2012/145 496 dla kierowey
HATCHBACK 09- | osobowy ADUONA.
dla pasazera
15/SX4 1.5 15 000zt
COMFORT dla kierowcy i
pasazera 15 000zt

Pytanie 8

Zgodnie z zafacznikiem nr 6 prosimy o podanie tadownosci dla nastepujacych pojazdow #3,#4,#8,#11

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze tadowno$¢ pojazdow jest nastepujaca:

#3 —do 1,5 tony
#4 —do 1300 kg
#8 - do 1,5 tony
#11 —400kg

Pytanie 9

Zgodnie z zalacznikiem nr 6 prosimy o podanie pojemnosci silnika dla nastepujacych pojazdow #9

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Ze pojemno$é silnika pojazdéw #9 wynosi — 6000,00 cm®

Pytanie 10

Zgodnie z zalacznikiem nr 6 prosimy o podanie liczby miejsc dla nastgpujacych pojazdow
#1,4#3 4445 #7 #8, #9,#10

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze liczba miejsc dla pojazdéw jest nastepujaca:

#1 — 5 miejsc

#3 - 7 miejsc

#4 — 6 miejsc

#5 - 5 miejsc

#7 - 5 miejsc il |

#8 - 7 miejsc b Jf)wwrk
#9 — 1 miejsce

#10 - 5 miejsc




